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De tre vise mænd begav sig på rejse. 
De fulgte stjernesporet og alligevel var 
de tydeligvis faret vild, da de inde i 
Jerusalem spurgte om vej til den nyfødte 
konge. Jeg forestiller mig altid, at det er 
byens larm og trængsel, som har fået 
dem til at miste deres blik for stjernely-
set og gå forkert. Men det kan selvfølge-
lig også være, det meget ligetil, at fordi 
de søgte jødernes nyfødte konge, så tog 
de logisk nok ind til kong Herodes slot 
og spurgte efter ham dér. Hvorom alting 
er, så er de kommet på afveje og er rejst 
en omvej i deres søgen.
 
En billedlig rejse 
De vise mænds rejse kan ses, som et 
billede på vores liv, som er en rejse vi 
gør dag efter dag. Der er flest hverdage 
i vores liv, alligevel kender vi ikke vejen 
fuldstændig og ved ikke altid, hvor vi 
bevæger os hen. Vi ser en vej, men vi 
ved ikke hvad der venter os, når vejen 
drejer. Det kan vi kun finde ud af ved at 
følge vejen. Måske bliver vi glade for det 
vi kommer til, måske ikke. Men vi rejser 
hver eneste dag i vores liv. Vi ved at vi 
skal fremad, men vi ved ikke altid om vi 
kommer til at vælge rigtigt eller forkert. 
Ind imellem viser det sig, at vi har bevæ-
get os ud på en omvej. Det er ærgerligt 
at gå en omvej, men ind imellem er det 
nødvendigt og måske ligefrem et gode. 
Det ved vi blot først, når vi er kommet 
igennem, ud på den anden side. 
 
At rejse med ekstrapost 
Én vi alle kender, som måtte rejse en 
lang omvej for at nå sit mål er ”Den lille 
Nisse”.  
 

En lille nisse rejste 
Med ekstrapost fra land til land, 
Hans agt det var at hilse  
På verdens største mand. 

Han kom til stormogulen  
Og der hvor kæmpekålen gror; 
Men mellem alle kæmper 
Ham tyktes ingen stor 
 
Da gik han ned til havet 
Og stirred i det klare vand; - 
Han smilte, thi nu havde  
Han set den største mand. 
 
Forfatteren til ”En lille nisse rejste” hed-
der Julius Christian Gerson, han levede 
fra 1811 til 1894 og udgav digte og viser 
gennem hele sit liv. ”En lille nisse rejste” 
indgik i en samling ”Digte for børn”, 
som blev udgivet i 1845. Vi kender den 
som en uskyldig børnevise, men der er 
nu mere indhold i den end som så. 

Den største mand 
Denne lille nisse har nemlig en ”agt”, et 
formål med sin rejse, han vil finde den 
største mand. Han er meget målbevidst 
og er nødt til at rejse med ”ekstrapost” 
fra det ene land til det andet i sin søgen. 
Men uanset at han kommer til landet, 
hvor stormogulen lever og kålene er 
kæmpestore, så finder han ikke den 
store mand. Først da han på sin rejse 
når havet og ser sit eget spejlbillede i 
vandet, ved han at han fundet den han 
søger. Han har fundet sig selv. Nu er nis-
sen ikke længere lille. Han er stor, han 
er verdens største mand. Men det var 
nødvendigt, at han rejste en omvej for at 
nå så langt. 
 
En omvej fører til målet 
Det er noget lignende de vise mænd gør. 
De måtte omvejen omkring Jerusalem, 
før det gik op for dem, hvilken slags 
konge de ledte efter. Deres forventninger 
blev indfriet, men på en anden måde 
end de havde forestillet sig. Den nyfødte 

konge, som de fandt, var en helt anden 
form for konge end kong Herodes. De 
vise mænd fandt ud af, at der er forskel 
på magtstrukturer i verden. Umid-
delbart søgte de efter en kongesøn, 
blandt verdens rige slægter. Men den 
lille nyfødte de fandt i stalden var ikke 
rig i sædvanlig forstand. Han var Guds 
søn, og Guds magt viste sig på en helt 
anden måde end forventet. Det var et 
lille barn, som fyldte deres hjerter med 
ømhed og stolthed. Deres forventninger 
var opfyldt, samtidig med at alt var helt 
anderledes, end de havde forestillet sig. 
Deres omvej omkring Jerusalem var den 
lange rejse værd.   
 
Vi rejser også ad omveje 
På vores livs rejse kan vi undertiden 
også skulle ud på en omvej for at nå 
frem. Nogen gange vil vejen være fyldt 
af sten, der kan være sorg eller vi kan 
blive tvunget til at give afkald på noget 
vi tænkte var umisteligt i vores liv. 
Alligevel fortsætter vores livs rejse, og 
måske vil vi som ”Den lille Nisse” al-
ligevel nå frem til en indsigt om vores 
eget liv, vi vil vide og smile som han, når 
vi har forstået. Det var H.C. Andersen, 
som sagde de berømte ord: ”At rejse er 
at leve” om det at rejse ud i den store 
verden og opleve. Men at være på den 
daglige rejse i sit eget liv er også at leve. I 
julen fejrer vi, at Guds søn blev født som 
menneske, for at være med os på denne 
daglige rejse. Uanset hvor mange omveje 
vi bliver tvunget ud på og hvor mange 
afveje vi forvilder os ind på, så hører 
vi her, at Gud er blevet menneske, for 
at rejse sammen med os. På alle vores 
mange veje.  
 
Glædelig jul 
 
Birgitte 
Hjarvard Licht

Forside
Tegningen på forsiden er tegnet af 
Julian, Sofia, Mikkeline, Pelle, Niklas, 
Bertram, Alexander, Samuel, Freya, 
Frederikke, Lærke og Trine fra Kær-
nehuset.

At rejse 
er at leve...
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Sådan slutter Jeppe Aakjærs sang 
’Sneflokke kommer vrimlende’. Mange 
sangglade danskere har måske undret 
sig over, hvem eller hvad kjørmesknud 
er? Hvad betyder det? Og hvornår kom 
han egentlig? 
 
Kjørmesknud er en bondejysk omskriv-
ning af kyndelmisse, hvor ’kjørmes’ 
betyder kyndelmisse, og ’knud’ betyder 
’knude’ forstået som midtpunkt. Den 2. 
februar er helt fra gammel tid blevet op-
fattet som den koldeste dag på året. Det 
er her, vinteren vender. Baggrunden for 
kyndelmisse er, at den 2. februar ligger 
lige mellem de to datoer 1. november og 
1. maj. 1. november blev i gamle dage 
betragtet som vinterens første dag, og 1. 
maj som den første forårsdag.
 
For samtidig at markere, at foråret lå 
inden for en overskuelig fremtid, holdt 
man såkaldte kjørmesfester. Menuen 
stod eksempelvis på flæsk, pandekager, 
øl og brændevin.

Ud over den såkaldte kjørmesfest, var 
kyndelmisse samtidig dagen, hvor bon-
demanden skabte sig et overblik over 
det resterende forråd. Man skulle ikke 
have spist for meget, for der skulle være 
nok til at både mennesker og dyr kunne 
overleve den sidste halvdel af vinteren.

Kyndelmisse er knyttet til Jomfru Maria 
Kyndelmisse kommer af latin og betyder 
lysmesse. Dagen markeres stadig i den 
katolske kirke, hvor man ved en gudstje-
neste velsigner de lys, der skal bruges i 
resten af kirkeåret.
 
Dagen får sin kristne betydning fra 
historien om, at Jomfru Maria 40 dage 
efter Jesus blev født, tog ham med i 
templet og viste ham frem (Luk. 2,22-
40).
 
Frem til 40 dage efter en fødsel blev 
kvinder betegnet som urene, og de 
måtte derfor ikke betræde templet. Der-
for kaldes dagen også Marias Renselses-
dag, og den ligger altid 40 dage efter 24. 
december. Det vil altid sige 2. februar.
 
Med helligdagsreformen af 1770 blev 
kyndelmisse sammen med 10 andre 
helligdage, blandt andet 3. juledag, 3. 
påskedag, Skt. Hans Dag, Vor Frue Dag, 
afskaffet. Selv om kyndelmisse i over 200 
år derfor ikke har haft en officiel status 
som helligdag, er der i disse år en ten-
dens til, at flere og flere kirker markerer 
dagen med særlige lysgudstjenester, 
evt. forbundet med dåb af kommende 
konfirmander.  

Lyset som symbol 
Lyset er et symbol 
på Jesus Kristus og 
på guddommelig-
hed. Lyset skinner 
i mørket, og uanset 
hvor tæt mørket er, 
kan det ikke kvæle 
lyset. Det er sådan, 
Det Nye Testamente 
beskriver Jesus. Han 
er verdens lys, der 
lyser op for alle men-
nesker, som lever i 
mørket og dødens 
skygge.  

Som døbte er vi 
lysets børn. Ved at 
holde årets konfir-
manddåb ved denne 
lejlighed kan det 
understreges, at dåben er det sted, hvor 
den døbte bliver et af lysets børn.  

God kjørmesfest 

Karin Kofod

”Og nu kom kjørmesknud”

Julehjælp
Menighedsrådet har et mindre beløb til jule-
hjælp til gavn for familier, som er i en  
økonomisk vanskelig situation. Man kan søge 
om julehjælp hos sognepræst Birgitte Hjarvard 
Licht, 74 48 57 96. 
 
Julehjælpen er i første omgang til familier med 
børn.

     Nyt fra 

Kirkegården
Betaling for gravsteder og vedlige
holdelse. Ændring af betalingsfrister. 
 
Fra og med år 2014 skal regninger for 
vedligeholdelse, sommerblomster, gran 
m.m. betales forud. Det betyder at man 
vil modtage en regning omkring 1. 
marts fremover. Første gang til marts 
2014. 
Den regning, som udsendes nu i 
begyndelsen af december måned 2013 
er betaling bagud for ydelser, man har 
modtaget i 2013. 
 
Nærmere oplysninger kan fås hos graver 
Anita Grube og hos menighedsrådet. 

Kirkegården



Advent og jul

1. søndag i advent 
– 1. december kl. 10.30
Festlig adventsgudstjeneste med Dybbøl 
kirkes voksenkor 
 
Traditionen tro er kirkens voksenkor 
med til denne gudstjeneste, i år er det 
for tiende gang. Der bliver genhør af 
Anders Öhrwalls iørefaldende arrange-
ment af „Dejlig er jorden“ og yderligere 
kendte julesalmer indgår i gudstjene-
sten. 
Kom og syng med på de kendte og 
 elskede salmer og fyld hjerter og ører 
med advents- og julestemning! 
 
2. søndag i advent 
– 8. december kl. 19.30:  
„De ni Læsninger“ med Dybbøl kirkes 
kammerkor 
 
En tilbagevendende begivenhed i ad-
ventstiden er „De ni Læsninger“. Den 
musikalske del af gudstjenesten sørger 
Dybbøl kirkes kammerkor for under 
ledelse af organist Frank Laue.  

Sognepræst Karin Kofod læser de ni 
læsninger fra Bibelen, som fortæller om 
Guds historie med os mennesker fra 
skabelse, profeternes forudsigelser og 
Jesu liv, død og opstandelse. 
 
Koret synger julemusik fra forskellige 
lande, i år er det satser af bl.a. Johannes 
Eccard, Andrew Smith, Alan Smith, Fe-
lix Mendelssohn og Gabriel Fauré samt 
en række danske julesalmer. 
Derudover synger vi selvfølgelig en 
række fællessalmer. 
 
Dybbøl plejecenter
– julegudstjeneste torsdag 19. decem
ber kl. 14.30 
 
Dybbøl kirkes voksenkor deltager i 
plejecentrets julegudstjeneste, hvor 
koret synger festlig julemusik. 
Beboerne og deres pårø-
rende er meget velkomne 
til en jule-stemningsfuld 
julegudstjeneste. Selvfølgelig 
er der kaffebord bagefter. 

Juleaften 
– holder vi tre gudstjenester i Dybbøl 
kirke: kl. 13.30, 15.00 og 16.30.  
 
De kendte og elskede julesalmer indgår 
selvfølgelig i gudstjenesterne, hvor der 
både er orgel og trompetmusik. 
Nanna Lotzkat, spiller trompet ledsaget 
af organist Frank Laue. Nanna, stammer 
fra Dybbøl og er nu kandidatstuderende 
på Musikkonservatoriet i København. 
Hun har i efterhånden mange år beriget 
julegudstjenesterne med sit flotte spil. 
 
Trompetmusik fra kirketårnet 
Som en fast tradition vil der også i år 
være trompetmusik fra kirketårnet, hvor 
trompetist Karsten Prinds trodser vejr 
og vind og ledsager menigheden hjem 
med stemningsfulde julemelodier.

Søndag 19. januar 2014 er der tradi-
tionen tro nytårsfest. Festen begynder 
med gudstjeneste i kirken kl. 14.00, 

hvorefter vi går over i Kirkeladen, 
hvor der er dækket op med lækkert 
kaffe/kagebord. Efter kaffen er der 
operakoncert med sopran Bettina 
Hellemann Munch og Louise 

Schrøder ved flyglet.
 

Den unge stjernesolist 
vil opføre højdepunk-

ter fra operaer som 

Figaros bryllup og La Boheme og synge 
operettenumre af Franz Lehar og Robert 
Stolz.
 
Bettina Hellemann Munch er en af 
Danmarks dygtigste operasangere. Og så 
er hun opvokset i Kolding og uddannet i 
Hamborg. I dag er Sønderjylland hendes 
base, og hun er en efterspurgt solist med 
hele Europa som sin arbejdsplads.
 
På piano ses den anerkendte pianist 
Louise Schrøder, der er uddannet på 
Vestjysk Musikkonservatoriet i Esbjerg. 
Hun har spillet klaver siden hun var 6 
år, og er nu fast pianist i ”Den rullende 
opera”.

 

Da der kun er et begrænset antal pladser 
i Kirkeladen købes billetter i forvejen på 
kirkekontoret på følgende dage mellem 
kl. 9.00 – 14.00: Onsdag 8. januar, fredag 
10. januar, tirsdag 14. januar og onsdag 
15. januar.
 
Billet prisen er 75,- kr. pr. person. 
Kirkekontorets telefon: 73 48 55 43 eller 
mail: mpe@km.dk

Advent og jul i Dybbøl Kirke 
står i musikkens tegn

Nytårsfest

Nytårsfest 
søndag 19. januar kl. 14.00

Louise 
Schrøder

Bettina Hellemann 
Munch
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Kirkeskibet trænger til renovering og i anled-
ning af 1864/2014 ville vi have det istandsat. 
Derfor kontaktede vi Marstal Søfartsmuseum 
og har fået kontakt til Frits Jørgensen, som 
er museets modelskibsbygger. Dybbøl kirkes 
kirkeskib er en model af det forhenværende 
kongeskib, hjuldamperen ”Dannebrog” som 
Kong Christian X og Dronning Aleksandrine 
sejlede i, da de ankom til genforeningsfesten 
på Dybbøl Banke i 1920. Skibet lagde til neden 
for Dybbøl Banke.
  
Kirkeskibet er imidlertid i så dårlig stand så 
vi har besluttet, at få bygget et nyt kirkeskib, 
stadig en model af hjuldamperen ”Dannebrog”.  
Det hidtidige kirkeskib vil blive taget ned og 
repareret og derefter opsat i Kirkeladen.
 
Nyt kirkeskib 
Dybbøl kirkes ny kirkeskib er nu ved at blive 
bygget af to modelskibsbyggere, Frits Jørgen-
sen og Niels Gomar, fra Marstal Søfartsmu-
seum. De er meget grundige med research 

både om skibets historie og selve tegningerne 
af skibet. Menighedsrådets medlemmer og 
personale har besøgt deres værksted, hvor vi 
så det rå skibsskrog, som er ved at blive bygget 
op. Den ene af skibsbyggerne laver det grove 
arbejde, den anden det fine arbejde med de 
mange detaljer, som der er mange af på sådan 
et skib. Vi glæder os meget til at følge bygnin-
gen af skibet. Næste år midt i juni vil skibet 
være færdigt. Året 2014 bliver derfor ikke 
fejret med en traditionel sommerfest, men 
med en kirkeskibsfest, hvor det nye kirkeskib 
hjuldamperen ”Dannebrog” bliver ført ind i 
kirken. Derefter inviteres til kirkeskibsfest i 
Kirkeladen. 

Karen Philipsen 
Formand for menighedsrådet 

Foto øverst til højre: Frits Jørgensen viser en de-
talje i tegningen. Nederst til højre: Niels Gomar 
fortæller om kirkeskibets konstruktion.

Foto: Ejner Egtved

Babysalmesang 
og babygudstjeneste
En ny sæson babysalmesang begynder tirsdag 28. januar kl. 9.45 og fortsætter i 8 
uger. Efter en lille times sang og musik er der kaffe/te og forfriskninger i Kirkeladen. 
Babysalmesang er for mor/far og baby. Det handler om salmer, musik, rytme og 
bevægelse og er for børn mellem 2 og 12 måneder. 
Babysalmesang ledes af musikpædagog Hannelore Nissen-Berdiin. Det koster 100,- 
kr. at deltage. 
Der er plads til 12 babyer på holdet. 
 
Babygudstjeneste holdes lørdag 22. marts kl. 9.45. Her er fædre, søskende og 
 bedsteforældre meget velkomne til at deltage og være med til alt hvad baby har lært. 
 
Tilmelding til kirkekontoret 73 48 55 43 eller mail mpe@km.dk

Nyt kirkeskib 
– kirkekibsfest i juni 2014 
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Årets gang i Dybbøl sogn
Ved menighedsmøde 26. sep
tember 2013 fortalte menig
hedsrådets formand Karen 
Philipsen om årets gang.

Her i Dybbøl kan man rolig sige at det 
ene spændende år efter det andet afløser 
hinanden. I år er et nyvalgt menigheds-
råd startet med at arbejde, vi har fået 
valgt ny biskop, og 200-året for Søren 
Kierkegaards fødsel bliver stadig fejret. 
I 2012 var det helt store projekt ombyg-
ning af kirkens orgel, som vi nyder stor 
glæde af.
 
Provstiudvalg 
Der har for nylig været valg til Prov-
stiudvalget. Ejner Egtved fra Dybbøl 
menighedsråd er nyvalgt i udvalget. Det 
er vi glade for. På den måde har vi en 
tæt kontakt til provstiudvalget, som bl.a. 
godkender budgetter og regnskaber.
 
Ny biskop 
Marianne Christiansen er nyvalgt 
biskop i Haderslev Stift. Det nyvalgte 
menighedsråd blev med det samme 
kastet ud i at deltage i valgmøder. Det 
var spændende at være med til. Der var 
fem kandidater til at begynde med. Efter 
første afstemning var der to kandidater 
Peter Hedegård og Marianne Christi-

ansen, som kom med 
i anden valgrunde. 

Marianne Chri-
stiansen fik 

flest stemmer 

og vi glæder os til at samarbejde med 
hende. Vi er spændte på, hvordan hen-
des stil bliver. Vi har været rigtig godt 
vant med Niels Henrik Arendt.
 
År 2014 
Det var et kig bagud. Så til 2014, som 
også bliver et spændende og specielt år. 
150 året for slaget på Dybbøl Banke i 
1864 skal også markeres her fra Dybbøl 
Kirke. Vi lever i centrum for begiven-
hederne den gang. Dybbøl sogn var 
meget berørt af krigen og vi har mange 
mindesmærker både i kirken og på kir-
kegården. Aktivitetsudvalget har derfor 
besluttet at hele året 2014 skal være en 
markering af 1864.
 
Marts  
Onsdag 19. marts kommer Inger Marie 
Madsen, Århus, som er professionel for-
tæller til Kirkeladen. Hun genfortæller 
”Tine” af Herman Bang. Hun har pre-
miere denne aften og vil derefter rejse 
rundt i landet med denne fortælling.
 
April  
Påskens gudstjenester:

Skærtorsdag 17. april gudstjeneste 
med nadver.
 
Langfredag 18. april på Dyb-
bøl Dagen markeres dagen 

med uropførelse af et musikstykke skre-
vet specielt til Dybbøl Kirke 18. april 
2014. Komponist er Jakob Lorentzen, 
organist ved Holmens Kirke i Køben-
havn.
 
Påskedag er der gudstjeneste med 
festmusik.
 
2. Påskedag bliver en fortællegudstjene-
ste, hvor sognepræst Birgitte Hjarvard 
Licht fortæller ”Babettes Gæstebud” af 
Karen Blixen.
 
Efteråret 2014 
Museumsinspektør Inge Adriansen, 
Sønderborg Slot, kommer og fortæller 
om ”Dybbøl kirke og sogn i de sles-
vigske krige,” hun vil fortælle ud fra de 
historiske mindesmærker på kirkegår-
den og i kirken.
 
Derudover en aften med billeder/
malerier/tegninger fra Dybbøl sogn i 
perioden med de slesvigske krige ved en 
historiker eller kunsthistoriker. Endnu 
ikke planlagt.
 

Koncert med Buxtehude-
kammerkor, det tyske mindretals 

oratoriekor i Nordslesvig i samar-
bejde med Dybbøl kirkes kammer-

kor. Dybbøl menighedsråd udskriver 
en komponistkonkurrence i Tyskland 

og Danmark til tekster, der relaterer 
sig til de historiske begivenheder. Der 
vil blive afholdt tre koncerter med 
uropførelse her i Dybbøl kirke, samt i 

Haderslev Domkirke og en tredje 
koncert Flensborg. Ønsket er at det 
skal være et grænseoverskridende 
samarbejde. 

Dette er et udpluk af de planer vi 
har for det kommende år.
Som jeg begyndte med at sige, 
det ene spændende år efter det 
andet afløser hinanden.  
 
Karen Philipsen 

Formand for  
menighedsrådet

Foto: Marie de Fine Licht



11. august 2013 
Mia Ellen Skellgaard 
 
31. august 2013 
Cecilie Taudal Porsmose Daabeck 
 
1.september 2013 
Emilie Skovstrup Hansen 
Niels Peter Sejrup Philipsen 

15. september 2013 
Magnus Thomsen 
Lea Thomsen 
 
29. september 2013 
Clara Johanne Ehrhorn 
Ella Rosa Lundgren 

 

12. oktober 2013 
Signe Emilie Sjögren 
 
20. oktober 2013 
Mette Eggertsen
 
27. oktober 2013 
Lucas Misch Riley

Døbte i Dybbøl kirke
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Dybbøl Kirke 
Sognepræst
Birgitte Hjarvard Licht
Dybbøl præstegård
Dybbøl Bygade 101,
Tlf. 7348 5540
BFL@KM.DK
Træffes bedst: Tirsdag –  
fredag kl. 11-12, derudover 
efter aftale. Mandag fridag.
Sognepræst
Karin Kofod, Tlf. 2143 5113
KK@KM.DK
Mandag fridag

Sekretær
Mona Petersen 
Kirkeladen, 
Dybbøl Bygade 103
Tlf. 7348 5543 
Træffetid: Kl. 9-13: 
Ulige uger: Tirs. og torsdag
Lige uger: Onsdag og fredag
MPE@KM.DK

Organist
Frank Laue, tlf. 7449 1966
organist@dybboelkirke.dk

Graver og kirketjener
Anita Grube
Graverkontoret, 
Dybbøl Bygade 78
Tlf. 7348 5547 / 6161 54 13
graver@dybboelkirke.dk
Graverkontorets telefontid:
Tirsdag – fredag kl. 8-15
Servicemedarbejder
Pia Gernhøfer
Træffes i Kirkeladen 
på tlf. 7348 5546
kirkeladen@dybboelkirke.dk

Formand for 
Menighedsrådet
Karen Riber Philipsen
Flensborg Landevej 7, 
Tlf. 7448 5330/2855 9730 
eller i Kirkeladen: 7348 5545
menighedsraadsformand@ 
dybboelkirke.dk
Kirkeværge
Flemming Jensen
Alssundvej 25, 74 48 64 92
kirkevaerge@dybboelkirke.dk

Henvendelse om dåb 
og bryllup sker til en af 
præsterne. 
Ved dødsfald kontaktes 
en af præsterne eller en 
bedemand.

Dybbøl kirkes 
hjemmeside: 
www.dybboelkirke.dk

Tirsdag 14. januar 2014 har vok-
senkoret sin første øve aften efter 
juleferien. Nye interesserede sangere 
kan henvende sig til organist Frank 
Laue. Vi søger især nye sopraner og 
herrestemmer. Nodekendskab er 
ingen forudsætning for at være med 
i koret. Sangglæden er det vigtigste 
og har du en god sangstemme og har 
lyst til at være en del af et seriøst og 
samtidigt sjovt socialt korliv, bør du 
kontakte korets dirigent og forhøre 
dig nærmere om vores aktiviteter. 
 
Dybbøl kirkes voksenkor er et frivil-
ligt voksenkor med blandede stem-
mer (damer og herrer), der deltager 
ved ca. 6 arrangementer årligt. Vi er 
23 sangere og vil gerne være lidt flere. 
Måske er det netop dig, vi mangler? 

Koret øver tirsdage kl. 18.30-20.30 i 
Kirkeladen og det er gratis at deltage.

Fastelavnsgudstjeneste 
søndag 2. februar kl. 14.00, 
hvor alle møder udklædte!! 

 
Vi begynder fastelavnsfesten med børnegudstjeneste i kirken og derefter går vi over 
i Kirkeladen, hvor fastelavnstønderne hænger parat. Der er tre tønder: 
En tønde til førskolebørn og en til børn i 1. – 4. klasse og endelig en tønde - som 
hænger ude i det fri - til store børn og konfirmander. 
 
Som sædvanlig er der fastelavnsboller, sodavand og kaffe/the. 

De voksne betaler 30,- kr. og børn er gratis. 
 
Menighedsråd og præster

Fastelavn 
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Kirkebladet udgives af menighedsrådet og redigeres af Birgitte Hjarvard Licht (ansvarshavende). 
Desuden sidder, Karen Philipsen, Lise Bentien og Nis Thaysen i redaktionsudvalget.
Sats og tryk: Langenberg Grafisk . Kirkebladet for Dybbøl Sogn . November 2013 . 69. årgang

Kirketaxa bestilles 
på telefon 74 42 18 18
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Kl.10.30 - 1. søndag i advent
Birgitte Hjarvard Licht 

Kl. 19.30 - De ni Læsninger
Karin Kofod

Kl. 10.00 - Julegudstjeneste 
Dybbølsten og Kærnehuset 

Kl. 10.30 - 3. søndag i advent 
Birgitte Hjarvard Licht

Kl. 10.00 - Julegudstjeneste 
Alssund børnehave 
Kl. 9.30 - Julegudstjeneste 
Dagplejerne - med spisning af 
 risengrød i Kirkeladen 
Kl. 9.30 - Julegudstj. Mælkebøtten 
Kl. 14.30 Julegudstjeneste -  
Dybbøl plejecenter 
Kl. 14.30 - Julegudstjeneste  
Dybbøl Efterskole
 
Kl. 16.00 - 4. søndag i advent  
Birgitte Hjarvard Licht 

Juleaften
Kl. 13.30 - Karin Kofod 
Kl. 15.00 og 16.30  
Birgitte Hjarvard Licht 
Kl. 10.30 - Juledag 
Birgitte Hjarvard Licht 
Kl. 10.30 - 2. Juledag - Karin Kofod 

Kl. 10.30 - Julesøndag - 
Fortælle gudstjeneste
Birgitte Hjarvard Licht

Kl. 10.30 - 4. søndag efter Hellig tre 
Konger - Birgitte Hjarvard Licht 
Kl. 14.00 - Gudstjeneste for 
 udviklingshæmmede  
Birgitte Hjarvard Licht

Kl. 19.30 - Litteraturstudiekreds 

Kl. 10.30 - Sidste søndag efter hellig 
tre Konger - Birgitte Hjarvard Licht 

Kl. 10.30 - Septuagesima søndag
Karin Kofod

Kl. 14.30 - Dybbøl plejecenter 

Kl. 10.30 - Seksagesima søndag 
Karin Kofod - Kirkekaffe

Kl. 16 – 19 - Menighedsrådsmøde 

Kl. 16.00 - Nytårsdag - Karin Kofod 

Kl. 10.30 - Hellig tre Kongers  
søndag - Birgitte Hjarvard Licht 

Kl. 10.30 - Spejdernes Nytårsparade 
Birgitte Hjarvard Licht

Kl. 14.30 - Dybbøl plejecenter

Kl. 16.00 – 19.00  
Menighedsrådsmøde 

Kl. 14.00 - Nytårsfest - Karin Kofod 

Kl. 10.30 - 3. søndag efter Hellig tre 
Konger - Birgitte Hjarvard Licht
Kirkekaffe 

Marts
2. marts kl. 14.00 - Fastelavn 
Birgitte Hjarvard Licht
5. marts kl. 19.30 - Litteraturstudiekreds
9. marts kl.10.30 - 1. søndag i fasten  
Birgitte Hjarvard Licht

Dybbøl 
Plejecenter
Gudstjenesterne holdes i 
pejsestuen i stueetagen og 
efter gudstjenesten er der 
kaffebord. Beboernes på-
rørende er velkomne til at 
deltage i gudstjenesterne.


